
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
4,

 0
4 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIAN° 593 ,DE3A DE MAIO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de 

janeiro de 2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

12 de dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, 

CONSIDERANDO o que consta no Processo de Gestão Administrativa n° 

08191.049315/2019-85; 

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento das visitações a 

serem realizadas nos diasl8. 19. 21, 24 e 25 de junho de 2019, no horário de 12 às 18 h, nos 

endereços indicados para cada lote no Anexo I, do Edital de Leilão n° 001/2019/MPDFT; bem 

como a entrega dos respectivos lotes arrematados, no período de 27/06/2019 a 11/07/2019. 

nos termos do item 9 do Edital (DA RETIRADA DOS BENS); 

RESOLVE: 

Art. Io Designar os servidores AGENOR GARCIA BRAGA, Analista do 

MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula n° 3751, em relação aos itens 

sob responsabilidade da Secretaria de Atendimento à Saúde. JULIO TOSHIO MANDAI. 
Analista do MPU/Perícia/Engenharia Mecânica, matrícula n° 4046, em relação aos itens sob 

responsabilidade da Secretaria de Projetos e Obras, e FÁBIO AUGUSTO FREIRE DE 
RIVOREDO, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança Institucional e 

Transporte, matrícula n° 5275. em relação aos itens sob responsabilidade da Secretaria de 

Segurança Institucional, para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados, 

localizados no Edifício-Sede do MPDFT. 

Art. 2o
 Designar o servidor MÁRCIO SILVA DE ALMEIDA, Técnico do 

MPU/Administração. matrícula n° 1962, para acompanhamento das visitações e entrega do 

lote arrematado, localizado na Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância 

e Juventude e da Educação. 

Art. 3o Designar a servidora ODEIZE ALVES COUTO, servidora cedida 

para o MPDFT, matrícula n° 2276. para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes 

arrematados, localizados na Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranoá. à exceção 

da entrega dos veículos que ficará a cargo do servidor VASCO DA GAMA FERREIRA DO 
NASCIMENTO. Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula 

n° 1337. 

Art. 4o Designar a servidora ILMA APARECIDA RAMOS ESTEVAM, 
Técnico do MPU/Administração, matrícula n° 751, para acompanhamento das visitações e 

entrega do lote arrematado, localizado na Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Samambaia. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
4,

 0
4 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

Art. 5o Designar o servidor RICARDO CESAR LAMOUNIER, Técnico 

do MPU/Administração, matrícula 1377, para acompanhamento das visitações e entrega do 

lote arrematado, localizado na Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama. 

Art. 6o Designar o servidor LUPICÍNIO GOMES DE SOUSA, Técnico 

do MPU/Administração, matrícula n° 3726, em relação aos itens sob responsabilidade da 

Seção de Patrimônio, para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados, 

localizados no Edifício-Sede do MPDFT e na Garagem do MPDFT, localizada no Setor de 

Garagens Norte. 

Art. 7o

 Nos impedimentos legais, eventuais e temporários dos servidores 

indicados nesta portaria, as atribuições serão executadas pelos respectivos substitutos ou, na 

falta destes, por outro servidor da unidade de lotação do designado, indicado pela chefia 

imediata. 

Art. 8o

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 


